

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	номер	234
	дата	15.06.2021
Вид операции		

Инвестор	(организация, адрес, телефон, факс)
Заказчик (Генподрядчик)	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Смоленска Адрес: 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11
Подрядчик (Субподрядчик)	ПАО «Россети Центр» Адрес: 119017, г. Москва, ул. Ордынка М., д.15
Стройка	Благоустройство сквера у кинотеатра "Октябрь" в г.Смоленске (1 очередь)
Объект	Благоустройство сквера у кинотеатра "Октябрь" в г. Смоленске (1 очередь)
	(наименование, адрес)
	(наименование)
Договор подряда (контракт)	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
с	по	
6	29.09.2021	01.08.2021 29.09.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 2, Благоустройство		
Основание: проектная документация №4-20-51-ГП		
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):	13338,92	(1520,97) тыс.руб.
Средства на оплату труда	0,00	(31,22) тыс.руб.
Сметная трудоемкость		4500,95 чел.час.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 2. Озеленение														
Сосна кедровая европейская 'Glausa' (5 шт.)														
24	1	ТЕР47-01-009-06	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,8х0,8х0,5 м	10 деревьев или кустарников	0,5									
		1 ОТ						318,13		159,07				
		2 ЭМ						274,26		137,13				
		3 в т.ч. ОТм						30,85		15,43				
		4 М						382,75		191,38				
		414-9010	Дереья или кустарники с комом земли	шт.	10		5							
		ЗТ		чел.-ч	40,63		20,315							
		ЗТм		чел.-ч	2,47		1,235							
		Итого по расценке						975,14		487,58				
		ФОТ								174,50				
		МДС81-33.2004	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	115		115			200,68				
		Прил.4 п.40												
		Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	90	0,85	76,5			133,49				
		Прил.1 п.40												
Всего по позиции														
25	2	ТЦ_16.2.02.03_50_50330106_0468_23.03.2021_02	Сосна кедровая европейская 'Glausa'	шт.	5								821,75	10 136
		https://opt-hoz.ru/catalog/khvoynye/khvoynye_privitye/sosna_1/sosna_gibkaya_sor_t_glausa/						2 027,25		1 155,76	8,77			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=2385/1,2*1,02												
Астильба Арендса Гранат (3 шт.)												
27	3	ТЕР47-01-009-06	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,8x0,8x0,5 м	10	деревьев или кустарников							
				0,3								
1 ОТ								318,13		95,44		
2 ЭМ								274,26		82,28		
3 в т.ч. ОТм								30,85		9,26		
4 М								382,75		114,83		
414-9010 Деревья или кустарники с комом земли				шт.	10		3					
ЗТ				чел.-ч	40,63		12,189					
ЗТм				чел.-ч	2,47		0,741					
Итого по расценке								975,14		292,55		
ФОТ										104,70		
МДС81- НР Озеленение. Защитные лесонасаждения				%	115		115			120,41		
33.2004												
Прил.4 п.40												
Письмо №АП- СП Озеленение. Защитные лесонасаждения				%	90	0,85	76,5			80,10		
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.40												
Всего по позиции												
28	4	ТЦ_16.2.02.10 Астильба Арендса Гранат		шт.			3	161,50		493,06	8,77	485
										55,30		
_74_74300118												
32_23.03.2021												
_02												
https://sad-i-												
ogorod.ru/cat												
alog/astilba/as												
tilba-granat/												
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=190/1,2*1,02												
Овсяница сизая Голубая (30 шт.)												
29	5	ТЕР47-01-054-02	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы: многолетних и корневищных	1000 шт.	0,03							
1 ОТ								143,14		4,29		
2 ЭМ								11,00		0,33		
3 в т.ч. ОТм								1,14		0,03		
4 М								0,57		0,02		
414-9340 Цветы				1000 шт.	1		0,03					
ЗТ				чел.-ч	17		0,51					
ЗТм				чел.-ч	0,1		0,003					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Озеленение. Защитные лесонасаждения 33.2004 Прил.4 п.40	%	115		115			441,46		
			Письмо №АП- СП Озеленение. Защитные лесонасаждения 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.40	%	90	0,85	76,5			293,67		
Всего по позиции												
33	8	ТУ 16.2.02.04 _77_77243405 80_23.03.2021 _02 https://u-dach.ru/ishop/product/2332	Calluna (Вереск) Grizabella / Гризабелла	шт.	11		11	425,00		533,07	8,77	4 675
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=500/1,2*1,02												
Посконник пятнистый Агропурпуреум (5 шт.)												
35	9	ТЕР47-01-009- 06	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,8x0,8x0,5 м	10 деревьев или кустарников	0,5							
		1 ОТ						318,13		159,07		
		2 ЭМ						274,26		137,13		
		3 в т.ч. ОТм						30,85		15,43		
		4 М						382,75		191,38		
		414-9010	Деревья или кустарники с комом земли	шт.	10		5					
		ЗТ		чел.-ч	40,63		20,315					
		ЗТм		чел.-ч	2,47		1,235					
		Итого по расценке						975,14		487,58		
		ФОТ								174,50		
		МДС81- НР Озеленение. Защитные лесонасаждения 33.2004 Прил.4 п.40		%	115		115			200,68		
		Письмо №АП- СП Озеленение. Защитные лесонасаждения 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.40		%	90	0,85	76,5			133,49		
Всего по позиции												
821,75												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	10	ТЦ_16.2.02.04_50_50130026 7314_23.03.20 21_02 https://smolen.sk.sadovod.net/poskonniki-ruatnistyy-atropurpureu m/	Посконник пятнистый Атропурпуреум	шт.			5	152,15		86,77	8,77	761
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=179/1,2*1,02												
Газон рулонный спортивный (218,6 м2)												
41	11	ТЕР47-01-046-07	Устройство газонов из готовых рулонных заготовок: горизонтальные поверхности и откосы с уклоном 1:2	100 м2			2,186					
		1 ОТ						346,86		758,24		
		2 ЭМ						15,40		33,66		
		3 в т.ч. ОТм						1,59		3,48		
		4 М						33,01		72,16		
		114-9010	Удобрения минеральные	кг	1		2,186					
		407-9090	Земля раскислительная	м3	10		21,86					
		414-9600	Газоны готовые в рулонах	м2	110		240,46					
		ЗТ		чел.-ч	49,98		109,25628					
		ЗТм		чел.-ч	0,14		0,30604					
41.1		Итого по расценке						395,27		864,06		
		114-0068	Удобрения органо-минеральное "Универсал"	кг	1		2,186	8,02		17,53		
41.2		407-0013	Земля растительная механизированной заготовки	м3	10		21,86	125,84		2 750,86		
41.3		414-0400	Газоны готовые универсальные, двухлетние, в рулонах размером 2x4 метра, весом 12-15 килограмм (состав травосмеси: 80 % мятлика, 20% овсяницы)	м2	110		240,46	31,28		7 521,59		
		ФОТ										
		МДС81-33.2004	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	115		115			761,72		
		Прил.4 п.40								875,98		
		Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	90	0,85	76,5			582,72		
		Прил.1 п.40										
Всего по позиции											12 612,74	
Газон обыкновенный из многолетних низкорослых трав (5370,0 м2)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
42	12	ТЕР47-01-046-07	Устройство газонов из готовых рулонных газотрав: горизонтальные поверхности и откосы с уклоном 1:2	100 м2			52,853					
		1 ОТ						346,86		18 332,59		
		2 ЭМ						15,40		813,94		
		3 в т.ч. ОТм						1,59		84,04		
		4 М						33,01		1 744,68		
		114-9010 Удобрения минеральные		кг	1		52,853					
		407-9090 Земля растительная		м3	10		528,53					
		414-9600 Газоны готовые в рулонах		м2	110		5813,83					
		ЗТ		чел.-ч	49,98		2641,59294					
		ЗТм		чел.-ч	0,14		7,39942					
42.1		Итого по расценке						395,27		20 891,21		
		114-0068 Удобрения органо-минеральные "Универсал"		кг	1		52,853	8,02		423,88		
42.2		407-0013 Земля растительная механизированной заготовки		м3	10		528,53	125,84		66 510,22		
42.3		414-0400 Газоны готовые универсальные, двухлетние, в рулонах размером 2х4 метра, весом 12-15 килограмм (состав травосмеси: 80 % мятлика, 20% овсяницы)		м2	110		5813,83	31,28		181 856,60		
		ФОТ										
		МДС81- НР Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	115		115			18 416,63		
		33.2004								21 179,12		
		Прил.4 п.40										
		Письмо №АП- СП Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	90	0,85	76,5			14 088,72		
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.40										
Всего по позиции										304 949,75		
Итого по разделу 2 Озеленение										323 929,33		
Раздел 3. Малые архитектурные формы												
Скамейка 12 (3 шт.)												
45	13	ТЕР07-05-030-11	Установка мелких конструкций (подо конников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т	100 шт. сборных конструкций			0,03					
		1 ОТ						904,57		27,14		
		2 ЭМ						271,40		8,14		
		3 в т.ч. ОТм						41,77		1,25		
		4 М						1 597,66		47,93		
		403-9020 Конструкции сборные железобетонные		шт.	100		3					
		ЗТ		чел.-ч	122,57		3 6771					
		ЗТм		чел.-ч	3,15		0,0945					
		Итого по расценке						2 773,63		83,21		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
45.1		402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-3,3		-0,099	484,14		-47,93		
			ФОТ									
			МДС81- НР Бетонные и железобетонные сборные 33.2004 конструкции в жилищно-гражданском Прил.4 п.7.2 строительстве	%	155		155			28,39		
			Письмо №АП- СП Бетонные и железобетонные сборные 5536/06 от конструкции в жилищно-гражданском 18.11.04 строительстве Прил.1 п.7.2	%	100	0,85	85			44,00		
										24,13		
Всего по позиции												
46	14	ТЦ 15.2.03.04 Скамейка 12		шт.			3	48 305,56		103,41		
		50 50272835								16 524,17	8,77	144 917
		56_25.03.2021										
		_02										
		КП Салон										
		ковки (ООО										
		"ВК АТЛАНТ")										
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=(52300+17000/3)/1,2												
Урна комбинированная чугунная на столбике №1 (8 шт.)												
49	15	ТЕР07-05-030- Установка мелких конструкций (подо конников, сливов, парпетов и др.) массой до 0,5 т		100 шт. сборных конструкций			0,08					
		1 ОТ						904,57		72,37		
		2 ЭМ						271,40		21,71		
		3 в т.ч. ОТм						41,77		3,34		
		4 М						1 597,66		127,81		
		403-9020 Конструкции сборные железобетонные		шт.	100		8					
		3Т		чел.-ч	122,57		9,8056					
		3Тм		чел.-ч	3,15		0,252					
Итого по расценке												
49.1		402-0004 Раствор готовый кладочный цементный марки 100		м3	-3,3		-0,264	2 773,63		221,89		
		ФОТ						484,14		-127,81		
		МДС81- НР Бетонные и железобетонные сборные 33.2004 конструкции в жилищно-гражданском Прил.4 п.7.2 строительстве		%	155		155			75,71		
		Письмо №АП- СП Бетонные и железобетонные сборные 5536/06 от конструкции в жилищно-гражданском 18.11.04 строительстве Прил.1 п.7.2		%	100	0,85	85			117,35		
										64,35		
Всего по позиции												
											275,78	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
50	16	ТЦ 15.2.03.06	Урна комбинированная чугунная на столбике №1	шт.			8	18 182,35		16 585,97	8,77	145 459
		77_77206687	столбик №1									
		89_23.03.2021										
		02										
		https://hobbyk										
		a.ru/product/u										
		ma_chugunna										
		ya_na_stolbik										
		e_1/										
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)												
Цена=21391/1,2*1,02												
Стул Agras (4 шт.)												
53	17	ТЕР07-05-030-	Установка мелких конструкций (подо конников, сливов, парпетов и др.) массой до 0,5 т	100 шт. сборных конструкц ий			0,04					
		11										
		1 ОТ						904,57		36,18		
		2 ЭМ						271,40		10,86		
		3 в т.ч. ОТм						41,77		1,67		
		4 М						1 597,66		63,91		
		403-9020	Конструкции сборные железобетонные	шт.	100		4					
		ЗТ		чел.-ч	122,57		4,9028					
		ЗТм		чел.-ч	3,15		0,126					
		Итого по расценке										
53.1		402-0004	Расвор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-3,3		-0,132	2 773,63		110,95		
		ФОТ						484,14		-63,91		
		МДС81- НР Бетонные и железобетонные сборные		%	155		155			37,85		
		33.2004 конструкции в жилищно-гражданском								58,67		
		Прил.4 п.7.2 строительстве										
		Письмо №АП- СП Бетонные и железобетонные сборные		%	100	0,85	85			32,17		
		5536/06 от конструкции в жилищно-гражданском										
		18.11.04 строительстве										
		Прил.1 п.7.2										
Всего по позиции											137,88	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
54	18	ТЦ_15.2.03.04	Стул Arras	шт.			4	10 539,15		4 806,96	8,77	42 157
<div>78_78028689</div> <div>01_24.03.2021</div> <div>_02</div> <div>tps://5805845.</div> <div>ru/katalog/ulic</div> <div>hnaya_mebel/</div> <div>kresla_i_stul_</div> <div>ya/stul_arras/</div> <div>brafab_arras_</div> <div>6151-7/</div>												
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=12399/1,2*1,02												
57	19	ТЕР07-05-030-	Установка мелких конструкций (подо	100 шт.			0,13					
11 конников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т				сборных конструкций								
1 ОТ								904,57		117,59		
2 ЭМ								271,40		35,28		
3 в т.ч. ОТм								41,77		5,43		
4 М								1 597,66		207,70		
403-9020 Конструкции сборные железобетонные				шт.	100		13					
ЗТ				чел.-ч	122,57		15,9341					
ЗТм				чел.-ч	3,15		0,4095					
Итого по расценке								2 773,63		360,57		
57.1	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100		м3	-3,3		-0,429	484,14		-207,70		
ФОТ										123,02		
МДС81- НР Бетонные и железобетонные сборные				%	155		155			190,68		
33.2004 конструкции в жилищно-гражданском												
Прил.4 п.7.2 строительстве												
Письмо №АП- СП Бетонные и железобетонные сборные				%	100	0,85	85			104,57		
5536/06 от конструкции в жилищно-гражданском												
18.11.04 строительстве												
Прил.1 п.7.2												
Всего по позиции												
58	20	ТЦ_15.2.03.04	Скамейка алюминиевая Экстра без	шт.			13	33 741,03		50 015,17	8,77	438 633
<div>77_77206687</div> <div>89_22.03.2021</div> <div>_02</div> <div>Счет на</div> <div>оплату № ХБ-</div> <div>314 от 22</div> <div>марта 2021 г.</div>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=(40220+3500/13)/1,2												
Урна TALLY (8 шт.)												
61	21	ТЕР07-05-030-11	Установка мелких конструкций (подо конников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т	100 шт. сборных конструкций	0,08							
			1 ОТ					904,57		72,37		
			2 ЭМ					271,40		21,71		
			3 в т.ч. ОТм					41,77		3,34		
			4 М					1 597,66		127,81		
		403-9020	Конструкции сборные железобетонные	шт.	100		8					
		ЗТ		чел.-ч	122,57		9,8056					
		ЗТм		чел.-ч	3,15		0,252					
		Итого по расценке										
61.1		402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-3,3		-0,264	2 773,63		221,89		
			ФОТ					484,14		-127,81		
		МДС81-НР	Бетонные и железобетонные сборные	%	155		155			75,71		
		33.2004	конструкции в жилищно-гражданском							117,35		
		Прил.4 п.7.2 строительство										
		Письмо №АП-5536/06	СП Бетонные и железобетонные сборные от конструкции в жилищно-гражданском	%	100	0,85	85			64,35		
		18.11.04	строительство									
		Прил.1 п.7.2										
Всего по позиции												
62	22	ТЦ_15.2.03.06	Урна TALLY	шт.			8	17 000,00		275,78		136 000
		-78_78115576								15 507,41	8,77	
		20_17.03.2021										
		-02										
		КП ИСХ. № 08-31	ОТ									
		17.03.2021	Г.									
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=20000/1,2*1,02												
Велопарковка (2 шт.)												
65	23	ТЕР07-05-030-11	Установка мелких конструкций (подо конников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т	100 шт. сборных конструкций	0,02							
			1 ОТ					904,57		18,09		
			2 ЭМ					271,40		5,43		
			3 в т.ч. ОТм					41,77		0,84		
			4 М					1 597,66		31,95		
		403-9020	Конструкции сборные железобетонные	шт.	100		2					
		ЗТ		чел.-ч	122,57		2,4514					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	3,15		0,063					
Итого по расценке												
65.1	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-3,3			-0,066	2 773,63		55,47		
		ФОТ						484,14		-31,95		
		МДС81- НР Бетонные и железобетонные сборные 33.2004 конструкции в жилищно-гражданском Прил.4 п.7.2 строительстве	%	155			155			18,93		
		Письмо №АП- СП Бетонные и железобетонные сборные 5536/06 от конструкции в жилищно-гражданском 18.11.04 строительстве	%	100	0,85		85			29,34		
		Прил.1 п.7.2								16,09		
Всего по позиции												
66	24	ТЦ_15.1.02.27 Велопарковка	шт.	2				22 814,00		5 202,74	8,77	45 628
		_78_78115576										
		20_17.03.2021										
		_02										
		КП ИСХ. № 08-31 ОТ										
		17.03.2021 Г.										
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)												
Цена=26840/1,2*1,02												
Детская площадка												
67	25	ТЦ_15.1.02.09 Детская площадка WAVE	шт.	1				#####		281 071,84	8,77	2 465 000
		_78_78115576										
		20_17.03.2021										
		_02										
		КП ИСХ. № 08-31 ОТ										
		17.03.2021 Г.										
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)												
Цена=2900000/1,2*1,02												
Скамья FRUITS (1+1 шт.)												
70	26	ТЕР07-05-030- Установка мелких конструкций (подо конников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т	100 шт. сборных конструкций	0,02								
		1 ОТ						904,57		18,09		
		2 ЭМ						271,40		5,43		
		3 в т.ч. ОТм						41,77		0,84		
		4 М						1 597,66		31,95		
		403-9020 Конструкции сборные железобетонные	шт.	2								
		ЗТ	чел.-ч	2,4514								
		ЗТм	чел.-ч	0,063								
Итого по расценке												
70.1	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-3,3			-0,066	2 773,63		55,47		
								484,14		-31,95		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОР												
МДС81- НР Бетонные и железобетонные сборные 33.2004 конструкции в жилищно-гражданском Прил.4 п.7.2 строительстве												
Письмо №АП- СП Бетонные и железобетонные сборные 5536/06 от конструкции в жилищно-гражданском 18.11.04 строительстве Прил.1 п.7.2												
Всего по позиции												
71	27	ТЦ_15.2.03.04	Скамья FRUITS, СКМ 007-2	шт.	1	25 500,00	1	25 500,00		2 907,64	8,77	25 500
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=30000/1,2*1,02												
72	28	ТЦ_15.2.03.04	Скамья FRUITS, СКМ 007-3	шт.	1	28 050,00	1	28 050,00		3 198,40	8,77	28 050
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=33000/1,2*1,02												
Туннель												
73	29	ТЦ_15.1.02.26	Туннель VIBRATION	шт.	1	220 150,00	1	220 150,00		25 102,62	8,77	220 150
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=259000/1,2*1,02												
Лабиринт												
76	30	ТЕР07-05-030-	Установка мелких конструкций (подо	100 шт.	0,16							
11 конников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т сборных конструкц ий												
1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М												
403-9020 Конструкции сборные железобетонные												
904,57 271,40 41,77 1 597,66												
144,73 43,42 6,68 255,63												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	122,57		19,6112					
				чел.-ч	3,15		0,504					
			Итого по расценке					2 773,63		443,78		
76.1		402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-3,3		-0,528	484,14		-255,63		
			ФОТ									
		МДС81-	НР Бетонные и железобетонные сборные	%	155		155			151,41		
		33.2004	конструкции в жилищно-гражданском							234,69		
		Прил.4 п.7.2	строительстве									
		Письмо №АП-	СП Бетонные и железобетонные сборные	%	0,85		85			128,70		
		5536/06 от	конструкции в жилищно-гражданском									
		18.11.04	строительстве									
		Прил.1 п.7.2										
Всего по позиции												
77	31	ТЦ_15.1.02.14	Лабиринт WHISPER	шт.			1	241 400,00		27 525,66	8,77	241 400
		_78_78115576										
		20_17.03.2021										
		_02										
		КП ИСХ. № 08-										
		31 ОТ										
		17.03.2021 Г.										
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=284000/1,2*1,02												
Приствольная решётка (квадратная) Р-03 (3 шт.)												
78	32	ТЦ_15.2.02.03	Приствольная решётка (квадратная) Р-03,	шт.			3	23 957,25		8 195,21	8,77	71 872
		_77_77206687	размер 1,2м									
		89_24.03.2021										
		_02										
		https://hobbyk										
		a.ru/product/p										
		ristvolnaya_re										
		shetka_kvadra										
		tnaya_r03/?sp										
		hrase_id=2379										
		08										
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=28185/1,2*1,02												
Скульптуры (1+1+1+2*1+1+1+4*1=11 шт.)												
90	33	ТЦ_102_16_16	Скульптура - бегемот (h=1800 мм) и	шт.			1	385 902,78		44 002,62	8,77	385 903
		2611982891_1	бегемотик (h=600 мм)									
		7.03.2021_02										
		КП ИП										
		Давыдов А.П.										
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=(355000+95000+39250/6*2)/1,2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
93	34	ТС_102_16_16 2611982891_1 7.03.2021_02 КП ИП Давыдов А.Л.	Скульптура - кролики (4 шт.), h=500 - 900 мм	шт.			1	300 972,22		34 318,36	8,77	300 972
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=(3350000+39250/6*4)/1,2												
Чугунный тротуарный столбик "Пешка" (стандарт) (2 шт.)												
94	35	ТЕР06-01-001- 01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетон а и железобе тона в деле			0,00056					
		1 ОТ						1 143,00		0,64		
		2 ЭМ						1 586,13		0,89		
		3 в т.ч. ОТм						238,68		0,13		
		4 М						51 415,49		28,79		
		ЗТ			180					0,1008		
		ЗТм			18					0,01008		
		Итого по расценке						54 144,62		30,32		
		ФОТ								0,77		
		МДС81- 33.2004 Прил.4 п.6.1 и Письмо №ВБ- 338/02 от 08.02.08	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%	105		105			0,81		
		Письмо №АП- 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.6.1	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%	65	0,85	55,25			0,43		
Всего по позиции												
95	36	ТЕР27-09-004- 01	Установка столбиков сигнальных: железобетонных	100 шт.			0,02			31,56		
		1 ОТ						488,76		9,78		
		2 ЭМ						2 733,48		54,67		
		3 в т.ч. ОТм						283,43		5,67		
		4 М						783,53		15,67		
		403-9204	Столбики сигнальные железобетонные	м3	0							
		ЗТ			71,04		1,4208					
		ЗТм			22,53		0,4506					
		Итого по расценке						4 005,77		80,12		
		ФОТ								15,45		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- 33.2004 Прил.4 п.21		142		142			21,94		
			Письмо №АП- 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.21	%	95	0,85	80,75			12,48		
Всего по позиции												
96	37	ТЦ_05.1.02.07	Чугунный тротуарный столбик "Пешка"	шт.	2		8 895,25			114,54		
		_77_77206687	(стандарт), закрепленный							2 028,62	8,77	17 791
		89_24.03.2021										
		_02										
		https://hobbyk										
		a.ru/product/c										
		hugunny_trot										
		uarnyy_stolbi										
		k_peshka_sta										
		ndart/										
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=10465/1,2*1,02												
Интерактивные качели												
97	38	ТЕР01-02-058- 02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,002							
		1 ОТ										
		3Т		чел.-ч	0,56		1 778,00			3,56		
		Итого по расценке					1 778,00			3,56		
		ФОТ								3,56		
		МДС81- 33.2004	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	80					2,85		
		Прил.4 п.1.2										
		Письмо №АП- 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	45	0,85	38,25			1,36		
Всего по позиции												
98	39	ТЕР06-01-001- 01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетон а и железобе тона в деле	0,002					7,77		
		1 ОТ								2,29		
		2 ЭМ								3,17		
		3 в т.ч. ОТм								0,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М					51 415,49				
			ЗТ	чел.-ч	180		0,36			102,83		
			ЗТм	чел.-ч	18		0,036					
			Итого по расценке					54 144,62		108,29		
			ФОТ							2,77		
			МДС81- НР Бетонные и железобетонные монолитные		105		105			2,91		
			33.2004 конструкции в промышленном строительстве	%								
			Прил.4 п.6.1 и									
			Письмо №ВБ-									
			338/02 от									
			08.02.08									
			Письмо №АП- СП Бетонные и железобетонные монолитные		65	0,85	55,25			1,53		
			5536/06 от конструкции в промышленном строительстве	%								
			18.11.04									
			Прил.1 п.6.1									
Всего по позиции												
99	40	ТЦ 15.1.02.08	Интерактивные качели	шт.	1			250 750,00		112,73	8,77	250 750
		_78_78115576										
		20_17.03.2021										
		_02										
		КП ИСХ. № 08-										
		31 ОТ										
		17.03.2021 Г.										
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)												
Цена=295000/1,2*1,02												
Итого по разделу 3 Малые архитектурные формы												
567 782,19												
Раздел 4. Покрытия												
Дорожки, площадки ТИП 3 (1505,3 м2)												
120	41	ТЕР27-07-003-	Устройство бетонных плитных тротуаров с	100 м2			15,053					
	02		заполнением швов: песком	тротуара								
			1 ОТ					281,96		4 244,34		
			2 ЭМ					402,98		6 066,06		
			3 в т.ч. ОТм					5,54		83,39		
			4 М					7 836,71		117 966,00		
			ЗТ	чел.-ч	42,4		638,2472					
			ЗТм	чел.-ч	0,42		6,32226					
Итого по расценке												
120.1		403-0104	Плиты бетонные и цементно-песчаные для	м2	-100		-1505,3			128 276,40		
			тротуаров, полов и облицовки, марки 300,					65,35		-98 371,36		
			толщина 35 мм									
			ФОТ									
			МДС81- НР Автомобильные дороги	%	142		142			4 327,73		
			33.2004							6 145,38		
			Прил.4 п.21									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП- СП Автомобильные дороги									
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.21									
Всего по позиции												
121	42	ТЦ_13.2.01.04	Плитняк златолит "желтый (золотистый)",	м2			1505,3	722,50		124 011,29	8,77	1 087 579
		_2_03201583	5см									
		2_19.03.2021_										
		02										
		Счет на										
		оплату № 111-										
		1021 от 19										
		марта 2021 г.										
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)												
Цена=850/1,2*1,02												
Дорожки, площадки ТИП 4 (682,7 м2)												
126	43	ТЕР27-06-051-	Армирование бетона решеткой двуслойной	100 м2			6,827					
	01	геотехнической		поверхно СТИ								
		1 ОТ						129,08		881,23		
		2 ЭМ						339,79		2 319,75		
		3 в т.ч. ОТм						15,91		108,62		
		101-1805	Геоиди строительные	м	0							
		101-9118	Щиты опалубки	м2	0							
		101-9244	Решетка геотехническая двуслойная	м2	106		723,662					
		401-9021	Бетон	м3	20		136,54					
		3Т		чел.-ч	18,6		126,9822					
		3Тм		чел.-ч	1,2		8,1924					
		Итого по расценке						468,87		3 200,98		
126.1		101-6047	Сетка сварная из арматурной проволоки	м2	106		723,662	11,40		8 249,75		
			диаметром 5,0 мм, без покрытия, 200х200 мм									
126.2		401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	15		102,405	550,19		56 342,21		
		ФОТ								989,85		
		МДС81- НР Автомобильные дороги		%	142		142			1 405,59		
		33.2004										
		Прил.4 п.21										
		Письмо №АП- СП Автомобильные дороги		%	95		80,75			799,30		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.21										
Всего по позиции												
127	44	ТЕР27-07-003-	Устройство бетонных плитных тротуаров с	100 м2			6,827			69 997,83		
	02	заполнением швов: песком		тротуара								
		1 ОТ						281,96		1 924,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Полы 33.2004 Прил.4 п.11 Письмо №АП- СП Полы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	%	123		123			5,65		
				%	75	0,85	63,75			2,93		
Всего по позиции												
154	47	ТЦ_02.2.05.06 _67_67310038 72_30.03.2021 _02 http://www.m onolitsmolens k.ru/catalog/s oputstvuyush chie_tovary/s hcheben_dek orativnyy/shc heben_mramo rnyy_chernyy_ 20_40_galtova nnyy_20_kg/	Щебень мраморный черный фр.20/40 галтованный	м3			0,142	38 250,00		619,38	8,77	5 432
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=600/20**1500/1,2*1,02												
Существующее покрытие из натурального камня, подлежащее реконструкции ТИП 3 (120,6 м2)												
169	48	ТЕР27-06-051- 01	Армирование бетона решеткой двуслойной геотехнической	100 м2 поверхно сти			1,206					
		1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 101-1805 Газоди строительные 101-9118 Щиты опалубки 101-9244 Решетка геотехническая двуслойная 401-9021 Бетон ЗТ ЗТм Итого по расценке		м м2 м2 м3 чел.-ч чел.-ч	0 0 106 20 18,6 1,2			129,08 339,79 15,91		155,67 409,79 19,19		
169.1		101-6047	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 5,0 мм, без покрытия, 200х200 мм	м2	106		127,836	468,87 11,40		565,46 1 457,33		
169.2		401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) ФОТ	м3	15		18,09	550,19		9 952,94 174,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Автомобильные дороги 33.2004 Прил.4 п.21	%	142		142			248,30		
			Письмо №АП- СП Автомобильные дороги 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.21	%	95	0,85	80,75			141,20		
Всего по позиции												
170	49	ТЕР27-07-003-02	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком	100 м2 тротуара			1,206			12 365,23		
			1 ОТ					281,96		340,04		
			2 ЭМ					402,98		485,99		
			3 в т.ч. ОТм					5,54		6,68		
			4 М					7 836,71		9 451,07		
			3Т	чел.-ч	42,4		51,1344					
			3Тм	чел.-ч	0,42		0,50652					
Итого по расценке												
170.1		403-0104	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм	м2	-100		-120,6			10 277,10		
			ФОТ					65,35		-7 881,21		
			МДС81- НР Автомобильные дороги 33.2004 Прил.4 п.21	%	142		142			346,72		
			Письмо №АП- СП Автомобильные дороги 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.21	%	95	0,85	80,75			492,34		
Всего по позиции												
Бортовой бетонный камень 1000.300.150, цвет - серый (343,6 м)										3 168,21		
177	50	ТЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3 грунта			0,0009					
			1 ОТ					592,92		0,53		
			3Т	чел.-ч	97,2		0,08748					
Итого по расценке												
			ФОТ					592,92		0,53		
			МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным способом 33.2004 Прил.4 п.1.2	%	80		80			0,53		
			Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.1.2	%	45	0,85	38,25			0,20		
Всего по позиции												
										1,15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Бордюр садовый бетонный, цвет - красный, тип 1000.200.80 (472,9 м), тип 500.200.80 (164,7 м), цвет - черный, тип 1000.200.80 (123,3 м), тип 500.200.80 (285,7 м) и цвет - серый, тип 500.200.80 (177,9 м)												
183	51	ТЕР27-02-010- 02 Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий 100 м бортовог о камня 2,744										
		1 ОТ						523,43		1 436,29		
		2 ЭМ						79,45		218,01		
		3 в т.ч. ОТм						9,02		24,75		
		4 М						3 424,38		9 396,50		
		413-9010 Камни бортовые		М	100		274,4					
		ЗТ		чел.-ч	76,08		208,76352					
		ЗТм		чел.-ч	0,68		1,86592					
		Итого по расценке										
183.1		403-8023 Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)		шт.	100		274,4	4 027,26		11 050,80		
								20,71		5 682,82		
183.2		401-0006 Бетон тяжелый, класс В15 (М200)		м3	-5,9		-16,1896	550,19		-8 907,36		
183.3		401-0006 Бетон тяжелый, класс В15 (М200)		м3	5,07		13,91208	550,19		7 654,29		
183.4		402-0004 Раствор готовый кладочный цементный марки 100		м3	-0,06		-0,16464	484,14		-79,71		
183.5		402-0004 Раствор готовый кладочный цементный марки 100		м3	0,02		0,05488	484,14		26,57		
		ФОТ										
		МДС81- НР Автомобильные дороги		%	142		142			1 461,04		
		33.2004								2 074,68		
		Прил.4 п.21										
		Письмо №АП- СП Автомобильные дороги		%	95	0,85	80,75			1 179,79		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.21										
Всего по позиции										18 681,88		
184	52	ТЕР01-02-061- 02 Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 100 м3 грунта 0,0404										
		1 ОТ						592,92		23,95		
		ЗТ		чел.-ч	97,2		3,92688					
		Итого по расценке										
		ФОТ						592,92		23,95		
		МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным		%	80		80			23,95		
		33.2004 способом								19,16		
		Прил.4 п.1.2										
		Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным		%	45	0,85	38,25			9,16		
		5536/06 от способом										
		18.11.04										
		Прил.1 п.1.2										
Всего по позиции										52,27		
Борт БМ-НХ из нержавеющей стали (96,3 м)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
185	53	ТЕР09-03-050-01	Монтаж стальных плintусов из гнутого профиля	100 м плintуса			0,963					
		(применитель но)										
		1 ОТ						96,77		93,19		
		2 ЭМ						22,46		21,63		
		4 М						33,75		32,50		
		201-9002	Конструкции стальные	т	0							
		ЗТ		чел.-ч	12,8		12,3264					
		Итого по расценке					152,98			147,32		
		ФОТ								93,19		
		МДС81-33.2004	НР Строительные металличеcкие конструкции	%	90		90			83,87		
		Прил. 4 п.9										
		Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	СП Строительные металличеcкие конструкции	%	85	0,85	72,25			67,33		
		Прил. 1 п.9										
		Всего по позиции					298,52					
186	54	ТЦ_102_50_50	Борт БМ-НН150АISI304 из нержавеющей	м			96,3	1 674,50		18 387,00	8,77	161 254
		27270701_30.0	стали, толщина 1,5мм, габариты									
		3.2021_02	150x70x1200 (см. тип 7)									
		https://n-haus.art/prod										
		ukciya/metalli										
		cheskij-bort/standart/										
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)										
		Цена=1970/1,2*1,02										
		Итого по разделу 4 Покрытия								365 112,64		
Раздел 5. Лестницы и пандусы												
194	55	ТЕР15-01-016-03	Наружная облицовка по бетонной поверхности керамическими отдельными плитками: на цементном растворе колонн	100 м2 облицованной поверхноcти			0,482					
		(применитель но)										
		1 ОТ						2 965,14		1 429,20		
		2 ЭМ						47,44		22,87		
		3 в т.ч. ОТм						17,13		8,26		
		4 М						8 083,38		3 896,19		
		ЗТ		чел.-ч	387,6		186,8232					
		ЗТм		чел.-ч	1,32		0,63624					
		Итого по расценке					11 095,96			5 348,26		
194.1		101-0278	Плиты керамические фасадные и коври из них неглазурованные гладкие толщиной 9 мм	м2	-100		-48,2	71,45		-3 443,89		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ												
МДС81- НР Отделочные работы												
33.2004												
Прил.4 п.15												
Письмо №АП- СП Отделочные работы												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции												
195	56	ТЦ_13.2.01.04	Плитняк златоплит "желтый (золотистый)",	м2			48,2	722,50		4 085,71	8,77	34 825
2_023201583 5см												
2_19.03.2021_												
02												
Счет на												
оплату № 111-												
1021 от 19												
марта 2021 г.												
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)												
Цена=850/1,2*1,02												
196	57	ТЕР15-01-016-	Наружная облицовка по бетонной	100 м2			0,092					
03												
поверхности керамическими отдельными												
(применитель плитками: на цементном растворе колонн												
ной												
поверхно												
сти												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
196.1	101-0278	Плитки керамические фасадные и ковры из них	м2		-100		-9,2	11 095,96		1 020,82		
неглазурованные гладкие толщиной 9 мм												
06.1.01.10- классик, размером 200x100x50 мм												
0007												
196.2	М62017-	Клинкер тротуарный, марка: Лондон, красный	1000 шт		5		0,46	3 451,73		1 587,80		
06.1.01.10- классик, размером 200x100x50 мм												
ФОТ												
МДС81- НР Отделочные работы												
33.2004												
Прил.4 п.15												
Письмо №АП- СП Отделочные работы												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции												
2 367,64												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Подпорная стенка												
200	58	ТЕР15-01-016-02	Наружная облицовка по бетонной поверхности керамическими отдельными плитками: на цементном растворе стен	100 м2 облицовочной поверхности			0,015					
				1 ОТ				2 354,67		35,32		
				2 ЭМ				47,44		0,71		
				3 в т.ч. ОТм				17,13		0,26		
				4 М				8 083,38		121,25		
				3Т		307,8	4,617					
				3Тм		1,32	0,0198					
				Итого по расценке								
200.1	101-0278	Плитки керамические фасадные и коври из них неглазурованные гладкие толщиной 9 мм		м2	-100	-1,5		10 485,49		157,28		
								71,45		-107,18		
				ФОТ								
				МДС81-НР Отделочные работы	105		105			35,58		
				33.2004						37,36		
				Прил.4 п.15								
				Письмо №АП-СП Отделочные работы	55	0,85	46,75			16,63		
				5536/06 от 18.11.04								
				Прил.1 п.15								
Всего по позиции												
201	59	ТЦ_13.2.01.04_2_023201583 5см	Плитняк златолит "желтый (золотистый)",	м2			1,5	722,50		104,09		
				2_19.03.2021_02						123,60	8,77	1 084
				Счет на оплату № 111-1021 от 19 марта 2021 г.								
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=850/1,2*1,02												
Итого по разделу 5 Лестницы и пандусы										10 651,96		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
1	Строительные работы			1 159 100,44								
				в том числе:								
				оплата труда								
				1 267 476,12								
				8,77								
				31 222,78								
				1 204 347,49								
Итого по разделу 5 Лестницы и пандусы												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
НДС 20%												
ВСЕГО по акту												
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
										14 024,27		
										482,60		
										1 159 100,44		
										38 970,52		
										24 158,11		
										31 705,38		
										38 970,52		
										24 158,11		
										253 495,22		2 223 153,20
										1 520 971,34		13 338 919,20
												6 797 857



Заказчик (генподрядчик):

Начальник Управления ЖКО Администрации города Смоленска

А.А. Глебов

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

М П

[Handwritten signature]

Подрядчик (субподрядчик):

И.о. заместителя генерального директора – директора филиала ПАО «Россети Центр» - «Смоленскэнерго»

В.В. Мордыкин

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

